
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.07.2023                                                    № 436 
 

 
О внесении изменения 

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район» 
от 05.08.2022 № 427 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», 
утвержденного постановлением администрации МО «Ахтубинский район»                  

от 29.07.2014 № 1139, а также на основании служебной записки начальника 

отдела ГОЧС и мобилизационной работе от 25.05.2023 № 21, администрация 

МО «Ахтубинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»      

от 05.08.2022 № 427 «Об утверждении Перечня муниципальных программ на 
2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»  следующее изменение: 

строку 5 Перечня муниципальных программ на 2023 год и плановый 

период 2024 – 2025 годов, утвержденного постановлением, изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Экономика» подразделе 

«Экономическая политика» подразделе «Программы и прогнозы. 
Муниципальные программы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 
постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                         

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 
Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 



  



Приложение 

к постановлению администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 31.07.2023 № 436 
 

 

 
5. «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ахтубинского района» 

 

Программа утверждена 

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»                   

от 05.11.2015 № 1266 

Администрация  

МО «Ахтубинский район»  

(отдел по делам ГОЧС и 

мобилизационной работе) 

Создание условий для охраны жизни и здоровья граждан, 

имущества, обеспечения высокого уровня безопасности 

жизнедеятельности, снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций, повышение 

безопасности населения от угроз природного и 

техногенного характера, снижение социального, 

экономического, экологического риска, а также 

повышение состояния защищенности территории 

Ахтубинского района за границами городских и сельских 

поселений от пожаров 

1. Подпрограммма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах» 

 2. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах МО «Ахтубинский район» за 

границами городских и сельских населенных пунктов» 

3. Подпрограмма «Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 

 

 

Верно:  
 


